АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2014 № 574
                                                с. Волчиха

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации района от 03.06.2014 № 341 «О муниципальной целевой программе поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Волчихинский район на 2014-2020 годы»

В соответствии с Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края и в связи с необходимостью перераспределения денежных средств,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации района от 03.06.2014 № 341 «О муниципальной целевой программе поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Волчихинский район на 2014-2020 годы», следующие дополнения:
1.1. Раздел 3 дополнить абзацем 4 следующего содержания:

К приоритетной целевой группе получателей грантов относятся: зарегистрированные безработные; молодые семьи, имеющие детей, в том числе неполные молодые семьи, состоящие из одного молодого родителя и одного и более детей, при условии, что возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье не превышает 35 лет; работники, находящиеся под угрозой массового увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ, предоставление отпуска без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению работников); жители монопрофильных муниципальных образований (моногородов), работники градообразующих предприятий; военнослужащие, уволенные в запас в связи с сокращением Вооруженных Сил Российской Федерации; субъекты молодежного предпринимательства (физические лица в возрасте до 30 лет (включительно), юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая физическим лицам в возрасте до 30 лет (включительно), составляет более 50 %); частные дошкольные учреждения; мотели, гостиницы, дома, базы отдыха; сельский туризм и иные услуги в сфере туризма; производство стройматериалов; переработка плодово-ягодного и овощного сырья, дикоросов; дорожный сервис (общепит, гостиница, шиномонтаж, СТО, автомойка, благоустроенный туалет); промышленное производство; ремесленничество; жилищно-коммунальное хозяйство; благоустройство дворовых территорий, озеленение; утилизация бытовых отходов.

Абзацы 4,5 и 6 считать соответственно абзацами 5,6 и 7.
1.2. В разделе 4 подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма затрат
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	Всего тыс. руб.
	2014г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	Предоставление грантов начинающим малым предприятиям на создание собственного дела

	Администрация района
	Стимулирование интенсивного развития Субъектов, создание дополнительных рабочих мест, рост заработной платы путем привлечения банковских ресурсов в эту сферу экономики, рост налоговых поступлений

	- районный бюджет
	840
	30
	90
	90
	130
	160
	170
	170

	Итого по
мероприятию
	840
	30
	90
	90
	130
	160
	170
	170

	2
	Реализация мер, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства

	Администрация района
	Пропаганда осуществления предпринимательской деятельности

	- районный бюджет
	120
	10
	10
	10
	20
	20
	20
	30

	Итого по
мероприятию
	120
	10
	10
	10
	20
	20
	20
	30

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Наши вести» и обнародовать на официальном сайте Администрации Волчихинского района.
Глава Администрации района

            Е.И. Агафонов